PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от ______________                                                                       № _______
ст-ца Новолеушковская

ПРОЕКТ
О внесении изменения в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 23 июля 2020 года № 112 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в  администрации Новолеушковского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и протестом прокуратуры Павловского района от 14 октября 2022 года № 7-02-2022 п о с т а н о в л я ю:
1. Абзац первый пункта 2 Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в  администрации Новолеушковского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного постановлением администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 23 июля 2020 года № 112, изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции и муниципальной службе сообщать представителю нанимателя (работодателю), органам прокуратуры или другим государственным органам о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района
               В.А. Белан